
      DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

 
 Lucena -Paraíba,  terça-feira, 02 de março de 2021 - Ano 2021 - Nº 4431                www.lucena.pb.gov.br 
 

 
 

 

 

Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

Lucena - PB, 29 de janeiro de 2021. 

  

         O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LUCENA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 

 R E S O L V E: 

         RATIFICAR a Dispensa de licitação, que objetiva: 

Locação de veículos com motorista  para atender a demanda da 

Prefeitura Municipal de Lucena, por período emergencial, 

conforme documentação anexa; com base nos elementos 

constantes no processo, o qual sugere a contratação de: 

 - HEBER VASCONCELOS DE MARAES 

CPF: 064.039.584-88 

Valor: R$ 15.000,00 (quinze mil reais) 

 

Publique-se e cumpra-se. 

   

___________________________________________ 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 
 

Lucena - PB, 29 de janeiro de 2021. 

  

     O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LUCENA, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 

  R E S O L V E: 

    RATIFICAR a Dispensa de licitação, que objetiva: Locação 

de veículos com motorista  para atender a demanda da Prefeitura 

Municipal de Lucena, por período emergencial, conforme 

documentação anexa; com base nos elementos constantes no 

processo, o qual sugere a contratação de: 

 - VALDECI MARQUES LISBOA 

CPF: 714.910.314-68 

Valor: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) 

 

Publique-se e cumpra-se. 

   

___________________________________________ 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

Lucena - PB, 29 de janeiro de 2021. 

  

      O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LUCENA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 

 R E S O L V E: 

     RATIFICAR a Dispensa de licitação, que objetiva: Locação 

de veículos com motorista  para atender a demanda da Prefeitura 

Municipal de Lucena, por período emergencial, conforme 

documentação anexa; com base nos elementos constantes no 

processo, o qual sugere a contratação de: 

- VANILSON DE OLIVEIRA MARQUES 

CPF: 088.078.284-64 

Valor: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) 

 

Publique-se e cumpra-se. 

  

___________________________________________ 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

Lucena - PB, 29 de janeiro de 2021. 

  

      O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LUCENA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 

 R E S O L V E: 

     RATIFICAR a Dispensa de licitação, que objetiva: Locação 

de veículos com motorista  para atender a demanda da Prefeitura 

Municipal de Lucena, por período emergencial, conforme 

documentação anexa; com base nos elementos constantes no 

processo, o qual sugere a contratação de: 

 - LUCIANO UGULINO 

CPF: 753.811.414-91 

Valor: R$ 15.000,00 (quinze mil reais) 

Publique-se e cumpra-se. 

   

___________________________________________ 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

 

Lucena - PB, 29 de janeiro de 2021. 

  

RATIFICAÇÕES 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                     Pág.2 

 
  
Lucena -Paraíba,  terça-feira, 02 de março de 2021 - Ano 2021 - Nº 4431                www.lucena.pb.gov.br 
 

      O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LUCENA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 

 R E S O L V E: 

     RATIFICAR a Dispensa de licitação, que objetiva: Locação 

de veículos com motorista  para atender a demanda da Prefeitura 

Municipal de Lucena, por período emergencial, conforme 

documentação anexa; com base nos elementos constantes no 

processo, o qual sugere a contratação de: 

 - JAIR VICENTE DE OLIVEIRA 

CPF: 113.891.764-87 

Valor: R$ 15.000,00 (quinze mil reais) 

 

Publique-se e cumpra-se. 

   

___________________________________________ 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

Lucena - PB, 29 de janeiro de 2021. 

  

      O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LUCENA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E: 

RATIFICAR a Dispensa de licitação, que objetiva: Locação de 

veículos com motorista  para atender a demanda da Prefeitura 

Municipal de Lucena, por período emergencial, conforme 

documentação anexa; com base nos elementos constantes no 

processo, o qual sugere a contratação de: 

 - JANILSON NUNES DOS SANTOS 

CPF: 475.223.894-72 

Valor: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) 

 

Publique-se e cumpra-se. 

   

___________________________________________ 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 

 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUCENA 

Lucena - PB, 29 de janeiro de 2021. 

  

       O GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

LUCENA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

legais, 

  R E S O L V E: 

     RATIFICAR a Dispensa de licitação, que objetiva: Locação 

de veículos com motorista  para atender a demanda do Fundo 

Municipal de Saúde, por período emergencial, conforme 

documentação anexa; com base nos elementos constantes no 

processo, o qual sugere a contratação de: 

 - JOSE VALE DA SILVA 

CPF: 113.891.764-87 

Valor: R$ 15.000,00 (quinze mil reais) 

 

Publique-se e cumpra-se. 

  

 ___________________________________________ 

ANTONIO PAULO OLIVEIRA SILVA 

GESTOR DO FMS 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUCENA 

Lucena - PB, 29 de janeiro de 2021. 

  

      O GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

LUCENA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

legais, 

 R E S O L V E: 

    RATIFICAR a Dispensa de licitação, que objetiva: Locação 

de veículos com motorista  para atender a demanda do Fundo 

Municipal de Saúde, por período emergencial, conforme 

documentação anexa; com base nos elementos constantes no 

processo, o qual sugere a contratação de: 

 - JOSE JONAS DO NASCIMENTO 

CPF: 061.051.824-06 

Valor: R$ 22.800,00 (vinte e dois mil e oitocentos reais) 

 

Publique-se e cumpra-se. 

  

 ___________________________________________ 

ANTONIO PAULO OLIVEIRA SILVA 

GESTOR DO FMS 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUCENA 

Lucena - PB, 29 de janeiro de 2021. 

  

      O GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

LUCENA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

legais, 

 R E S O L V E: 

      RATIFICAR a Dispensa de licitação, que objetiva: Locação 

de veículos com motorista  para atender a demanda do Fundo 

Municipal de Saúde, por período emergencial, conforme 

documentação anexa; com base nos elementos constantes no 

processo, o qual sugere a contratação de: 

 - ARIOSVALDO ALVES DOS SANTOS FILHO 

CPF: 024.932.314-14 

Valor: R$ 43.200,00 (quarenta e três mil e duzentos reais) 

 

Publique-se e cumpra-se. 

RATIFICAÇÕES 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                     Pág.3 

 
  

                       Prefeitura Municipal de Lucena 
                                 Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba 

 

  DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 

                          Leomax da Costa Bandeira 

                               Prefeito Constitucional                                                             Secretaria de Administração  

                                

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais. 

Lucena -Paraíba,  terça-feira, 02 de março de 2021 - Ano 2021 - Nº 4431                www.lucena.pb.gov.br 
 

   

___________________________________________ 

ANTONIO PAULO OLIVEIRA SILVA 

GESTOR DO FMS 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUCENA 
 

Lucena - PB, 29 de janeiro de 2021. 

  

      O GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

LUCENA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

legais, 

 R E S O L V E: 

    RATIFICAR a Dispensa de licitação, que objetiva: Locação 

de veículos com motorista  para atender a demanda do Fundo 

Municipal de Saúde, por período emergencial, conforme 

documentação anexa; com base nos elementos constantes no 

processo, o qual sugere a contratação de: 

 - EDMILSON GENERINO DOS SANTOS 

CPF: 518.811.954-49 

Valor: R$ 15.000,00 (quinze mil reais) 

 

Publique-se e cumpra-se. 

  

 ___________________________________________ 

ANTONIO PAULO OLIVEIRA SILVA 

GESTOR DO FMS 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

 

 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

Lucena - PB, 29 de janeiro de 2021. 

  

      O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LUCENA, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 

  R E S O L V E: 

     RATIFICAR a Dispensa de licitação, que objetiva: Locação 

de veículos com motorista  para atender a demanda do Fundo 

Municipal de Assistência Social, por período emergencial, 

conforme documentação anexa; com base nos elementos 

constantes no processo, o qual sugere a contratação de: 

 - SEVERINO PEREIRA DOS SANTOS 

CPF: 001.424.434-92 

Valor: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) 

 

Publique-se e cumpra-se. 

  

 ___________________________________________ 

ANDREIA KARLA CAMPOS BARBOSA DA COSTA 

GESTORA DO FMAS 

 

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL 
 

 

 

 

 

 

PORTARIA IPML nº 003/2021 

 

A Presidente do Instituto de Previdência Municipal de 

Lucena, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal 

nº 428/01 e tendo em vista a Sentença Condenatória que consta o 

Processo Judicial nº 000566.28.2011.8.15.1211, 

 

RESOLVE com base no artigo 6º-A da Emenda 

Constitucional nº 41/2003, e em cumprimento de ordem judicial 

conceder APOSENTADORIA POR INVALIDEZ COM 

PROVENTOS INTEGRAIS, a FRANCISCA DE SOUSA 

SILVA, auxiliar de serviços gerais, matrícula nº 211, lotada na 

Câmara Municipal de Lucena. 

 

Essa Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para janeiro de 2009, 

conforme determinação judicial. 

 

 

Lucena, 02 de março de 2021. 

 

 

THAÍS EMÍLIA DINIZ MENDES DE ARAÚJO COSTA 

Presidente do IPML 

 

PORTARIAS 

RATIFICAÇÕES 


